CÂMARA MUNICIPAL DE PiRENÔPOLIS - GO

^ PROTOCOLO

/ éOr.y.EM:
HORA:Estado de Goiás

Câmara Municipal de Pirenópolis

INDICAÇÃO N" 053/2022.

Senhora Presidente,

Apresento a V.Exa, em consonância com os termos regimentais desta
Augusta Casa Legislativa, INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Prefeito Municipal, Exmo.
Senhor Nivaldo Antônio de Melo sugerindo a reforma do Banheiro Público, localizado no

centro do povoado da Capela do Rio do Peixe, no Município de Pirenópolis/GO.

JUSTIFICATIVA:

Justifica que, os banheiros são essenciais à melhoria da qualidade de vida
da população, é preciso promover investimentos para prevenir problemas relacionados

ao meio ambiente e a saúde coletiva. A falta do banheiro gera consequências
desagradáveis, e os moradores necessitam da instalação que é o lugar adequado para
fazer suas necessidades fisiológicas.

Pirenópolis, 15 de fevereiro de 2022.

Adalberto de Bastos Moreira Melo

Vereador

Av. Neco Mendonça s/n°. Terminal Rodoviário.
Fones: (62) 3331-1307 - Fa.x: (62)3331-1307

Site; httD://\vww,nirenoDolis.«o.leg.hr E-mail: camarapirenopolis-tftginail.cotn
CEP: 72.980-000- Pirenónolis - GO